Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL
Rua Antônio Caetano • 105 • Fazenda

 Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592

www.fmel.itajai.sc.gov.br • fmel@itajai.sc.gov.br

______________________________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO EDITAL 005/2022

PROGRAMA BOLSA ESPORTIVA MUNICIPAL

O Superintendente Administrativo das Fundações e Diretor Executivo da Fundação Municipal

de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições, representando a Fundação Municipal de

Esporte e Lazer de Itajaí - FMEL, torna público a retificação do Anexo IV do Edital nº 005/2022

de 24  de fevereiro de 2022.

Onde se lê:

4.3 A Comissão analisará e validará apenas resultados do Proponente com participação em eventos
nos últimos 03 (três) anos, na categoria e modalidade pleiteada.

Leia-se :

4.3 A Comissão analisará e validará apenas resultados do Proponente com participação em eventos
nos últimos 03 (três) anos, na categoria Atleta e modalidade pleiteada.

Anexo 1

Onde se lê:

MAIOR NIVEL

ABRANGÊNCIA

PONTO

CATEGORIAS DE
PARTICIPAÇÃO

PONTO

MELHOR

RESULTADO

FESPORTE

PONTO

MELHOR

RESULTADO

NACIONAL/

INTERNACIONAL

PONTO

MUNICIPAL 1,00 JASC/PARAJASC 1,00 5º LUGAR 2,00 5 LUGAR 1,00

REGIONAL 2,00 JOGUINHOS 1,00 4º LUGAR 3,00 4 LUGAR 1,00

ESTADUAL 3,00 OLESC/PARAJESC 1,00 3º LUGAR 4,00 3 LUGAR 2,00

NACIONAL 4,00 CAMP. EST. 1,00 2º LUGAR 5,00 2 LUGAR 3,00

INTERNACIONAL 5,00 CAMP. NAC/INT 1,00 1º LUGAR 6,00 1 LUGAR 4,00

  Fundação Municipal de Esporte e Lazer - FMEL
Rua Antônio Caetano • 105 • Fazenda

 Itajaí • Santa Catarina
Fone: 47 3348-1473 • Fax 3349-7592

www.fmel.itajai.sc.gov.br • fmel@itajai.sc.gov.br

______________________________________________________________________________________

Leia-se:

Itajai/SC,  25 de fevereiro de 2022

Normélio Pedro Weber

Superintendente Administrativo das Fundações

Everton da Veiga
Diretor Executivo FMEL

MAIOR NIVEL

ABRANGÊNCIA

PONTO

CATEGORIAS DE
PARTICIPAÇÃO

PONTO

MELHOR

RESULTADO

ESTADUAL /

FESPORTE

PONTO

MELHOR

RESULTADO

NACIONAL/

INTERNACIONAL

PONTO

MUNICIPAL 1,00 JASC/PARAJASC 1,00 5º LUGAR 2,00 5 LUGAR 1,00

REGIONAL 2,00 JOGUINHOS 1,00 4º LUGAR 3,00 4 LUGAR 1,00

ESTADUAL 3,00 OLESC/PARAJESC 1,00 3º LUGAR 4,00 3 LUGAR 2,00

NACIONAL 4,00 CAMP. EST. 1,00 2º LUGAR 5,00 2 LUGAR 3,00

INTERNACIONAL 5,00 CAMP. NAC/INT 1,00 1º LUGAR 6,00 1 LUGAR 4,00